
Contacto

Teléfono +34 986712001
Fax +34 986715300
Correo Electrónico secretaria@meis.gal

Dirección Postal

Avda. Cambados,67 - O Mosteiro
(36637) Meis España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1000/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meis
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.meis.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0wgegSnVw0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora do camiño municipal (Couso-O Batán) de acceso a parcelas agrícolas nas
parroquias de A Armenteira e Meis

Mellora do camiño municipal (Couso-O Batán) de acceso a parcelas agrícolas nas parroquias de A ArmenteiraDescripción 
e Meis
Valor estimado del contrato 58.382,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.643,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.382,99 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avda. Cambados, 67 - O Mosteiro
(36637) Meis España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.meis.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D0wgegSnVw0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES E.C.CASAS S.L.
NIF B36147429
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

A BARCIA, MARCON Nº4
(36158) PONTEVEDRA España

Contacto

Teléfono 986871649
Correo Electrónico oficina@eccasas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.362,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.568,08 EUR.

Motivación

Motivación Empresa que formula a mellor oferta (mellor puntuación).
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/08/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4d50676-ad91-46a1-b6ec-7b99147543db


Lugar

Salón de sesións do Concello

Dirección Postal

Avda. Cambados, 67 - O Mosteiro
(36637) Meis España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 06/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura dos Sobres A (documentación administrativa
e criterios xuízo de valor)

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

AVDA. CAMBADOS, Nº 67 - O MOSTEIRO
AVDA. CAMBADOS, Nº 67 - O MOSTEIRO,
(36637) MEIS España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura dos Sobres B que conteñen a proposición
económica e documentación cuantificable de forma
automática

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditacións ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Cláusula 10.2Expresión de evaluación 

Ampliación prazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Cláusula 10.2Expresión de evaluación 

Melloras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Cláusula 10.2Expresión de evaluación 



Redución do prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Cláusula 10.2Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análise de condicionantes existentes no entorno da obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Programa de construción das obras (diagrama Gantt, diagrama espazo-tempo, inversión mensuais previstas)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2YIHrLiMIs8mMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014032879 |  2024-000907480 | Fri, 23 Aug 2024 10:31:05:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138442200041755466649268828039790290750 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2YIHrLiMIs8mMOlAXxDEjw%3D%3D

